
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа№23» 

Пугачева ул., 76, г. Сарапул, 427960, тел/факс (34147)3-58-74, E-mail: 23sarap@mail.ru 

ИНН: 1827016714 / КПП: 183801001 

ПРИКАЗ 
О внедрении целевой модели наставничества 

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 

25.12.19 №Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена 

опытом между обучающимися» 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

1.  Организовать работу по внедрению Региональной целевой модели 

наставничества педагогических работников и обучающихся школы. 

2. Назначить Ю.В. Шадрину, заместителя директора по УВР, куратором 

внедрения и реализации Региональной целевой модели наставничества педагогических 

работников и обучающихся МБОУ «СОШ №23». 

3.  Разработать и утвердить следующие документы: 

«Положение о внедрении целевой модели наставничества в МБОУ «СОШ №23». 

Дорожная карта (план мероприятий) по реализации Положения о внедрении 

целевой модели наставничества в МБОУ «СОШ №23».  

Список наставников и групп (наставник - наставляемый) 

Иные необходимые нормативные акты по внедрению целевой модели 

наставничества в МБОУ «СОШ №23». 

4. В конце года и по мере необходимости проводить мониторинг 

эффективности программ наставничества. 

5. Предоставлять данные в Региональный наставнический центр по 

запрашиваемым формам мониторинга эффективности программ наставничества по 

требованию.  

6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор                                                                                              З.Т. Хафизова 

С приказом ознакомлены                                                                   Ю.В. Шадрина 

 

05.09.2022 № _186/1- ОД_  

mailto:23sarap@mail.ru

